[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

  01.11.2017 г. № 602
Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2017 г. № 602
село Комсомольское

О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского района от 08.02.2016 г. № 37 «О порядке организации и проведения торгов (аукционов, конкурсов) на право заключения договоров на установку и эксплуатацию средств наружной рекламы на недвижимом имуществе муниципальной собственности Комсомольского района»
 В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 13 марта 2006 г. N 38-ФЗ «О рекламе», администрация Комсомольского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения торгов (аукционов, конкурсов) на право заключения договоров на установку и эксплуатацию средств наружной рекламы на недвижимом имуществе муниципальной собственности Комсомольского района, утвержденное постановлением администрации Комсомольского района от 08.02.2016 г. № 37, следующие изменения и дополнения:

а) пункт 1.9 изложить в следующей редакции:

«1.9. Условия проведения торгов (аукционов, конкурсов) утверждаются распоряжением администрации Комсомольского района, которое должно содержать сведения о:

- предмете торгов (аукциона, конкурса), включая сведения о местоположении рекламного места, площади и типе рекламной конструкции;

- форме торгов (аукциона, конкурса) и подачи предложений о цене или размере платы за право установки и эксплуатации рекламной конструкции по Договору;

- начальной цене предмета торгов (аукциона, конкурса) или начальном размере платы за право установки и эксплуатации рекламной конструкции, величине ее повышения ("шаг аукциона");

- конкурсные условия, в случае проведения торгов в форме конкурса;

- существенные условия Договора, заключаемого по результатам торгов (аукциона, конкурса).»;
б) в абзаце пять пункта 4.1 слово «годовой» заменить на слово «ежемесячной»;
в) пункт 6.1 изложить в следующей редакции:
«6.1. Участником торгов (аукциона, конкурса) может стать любое юридическое или физическое лицо - претендент, представивший организатору торгов (аукциона, конкурса) следующие документы:

- заявку на участие в торгах (аукционе, конкурсе) с указанием ИНН заявителя не позднее даты, указанной в извещении о проведении торгов (аукциона, конкурса);

- при подаче заявки физическое лицо предъявляет документ, удостоверяющий личность и свидетельство о постановке на налоговый учет;  юридическое лицо дополнительно прилагает к заявке выписку из решения уполномоченного органа юридического лица о совершении крупной сделки (если это необходимо в соответствии с учредительными документами претендента);

- документы, подтверждающие полномочия представителя претендента;

- платежный документ, подтверждающий внесение задатка в установленном размере;

При проведении торгов в форме конкурса представляется также запечатанный конверт с конкурсными предложениями по цене лота торгов и другим условиям конкурса. Предложения претендента оформляются в печатном виде с указанием номера лота (лотов), подписью и печатью (при наличии) претендента. Предложения по цене лота указываются как цифрами, так и прописью.

Заявка и опись представленных документов составляются в 2-х экземплярах, один из которых остается у организатора торгов (аукциона, конкурса), другой - у претендента.»;
г) пункт 6.11 изложить в следующей редакции:

 «В случае если к участию в аукционе или конкурсе допущен один участник, аукцион или конкурс признается не состоявшимся и договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции заключается с лицом, которое являлось единственным участником аукциона или конкурса.»;

д) в пунктах 8.5 и 8.23 после слова «отчества» добавить слова «при наличии»;
е) дополнить пунктами 9.4.1 и 9.4.2 следующего содержания:
«9.4.1.  Муниципальный контракт должен содержать условия об объеме и о стоимости подлежащей выполнению работы, сроках ее начала и окончания, размере и порядке финансирования и оплаты работ, способах обеспечения исполнения обязательств сторон.
9.4.2. В случае, если муниципальный контракт заключается по результатам торгов или запроса котировок цен на работы, проводимых в целях размещения заказа на выполнение подрядных работ для муниципальных нужд, условия муниципального контракта определяются в соответствии с объявленными условиями торгов или запроса котировок цен на работы и предложением подрядчика, признанного победителем торгов или победителем в проведении запроса котировок цен на работы.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника ОКС и ЖКХ администрации Комсомольского района Краснова А.В.
Глава администрации
Комсомольского района                                                         А.Н. Осипов